
COPIA 

Città di Orbassano 
Provincia di Torino

DETERMINAZIONE

DEL FUNZIONARIO U.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE - SUAP - SERVIZI SOCIO-

CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO

N.491 del 26/07/2019 

OGGETTO: INIZIATIVA  “FACCIAMO  SPORT  INSIEME  2019  –  2020”  –
APPROVAZIONE AVVISO 

L’anno duemiladiciannove, addì ventisei del mese di Luglio, nel Palazzo
Comunale  il  Funzionario  U.O.  ATTIVITA'  ECOMOMICHE  -  SUAP  -
SERVIZI  SOCIO-CULTURALI-SPORTIVI  -  PATRIMONIO  Dr.  Stefano
BRAGGION adotta la seguente determinazione:



DETERMINAZIONE N. 491 DEL 26/07/2019             

OGGETTO:  INIZIATIVA  “FACCIAMO  SPORT  INSIEME  2019  –  2020”  –
APPROVAZIONE AVVISO

IL FUNZIONARIO U.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE - SUAP - SERVIZI SOCIO-

CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO

Visti:

� L’articolo  107 del  D.lgs  267  del  18  agosto  2000,  il  quale  attribuisce  ai
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

� I decreti del Sindaco n. 25 del 18/12/2018 e n. 4 del 22/02/2019, con cui
sono  stati  conferiti  gli  incarichi  dirigenziali  attribuendo  al  dirigente  Dr.
Stefano BRAGGION la direzione del settore U.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE
- SUAP -  SERVIZI  SOCIO-CULTURALI-SPORTIVI  -  PATRIMONIO nel  cui
ambito è inserito l’ufficioU.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE - SUAP - SERVIZI
SOCIO-CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO   ;

� La  deliberazione della G.C. n. 21 del 19/02/2019 e s.m.i. con cui è stato
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2019,  il  quale
individua i centri di responsabilità ed assegna al Dirigente   le dotazioni
necessarie  al  raggiungimento  degli  obiettivi  di  gestione  nell’ambito  dello
stesso  ufficio  U.O.  ATTIVITA'  ECOMOMICHE -  SUAP -  SERVIZI  SOCIO-
CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO .

La determinazione del  Dirigente del  III  Settore Urbanistica,  Cultura, Servizi  al
cittadino e alle imprese”  n. 129  dell’1/3/2019  con la quale  è stato conferito, al
Dr.  Stefano Braggion,  l’incarico di  Posizione organizzativa del  servizio  “Attività
economiche, Suap, Servizi socio – culturali – sportivi, Patrimonio”. 

...
Premesso che con la D.G.C. n. 111 del 25/07/2019 è stato tra l’altro stabilito:

• di continuare l’esperienza di realizzazione di iniziative di incentivazione e 
sviluppo delle attività e delle pratiche sportive rivolte ai giovani frequentanti
gli istituti scolastici di ogni ordine e grado, attraverso l’erogazione di 
contributi ad associazioni sportive dilettantistiche (ASD) proponenti 
specifiche progettualità;

• che tali progettualità dovranno avere, sula scorta le seguenti caratteristiche
minime: 

- essere  rivolte  esclusivamente  ai  giovani  frequentanti  gli  istituti
scolastici orbassanesi;

- essere  realizzate  da  associazioni  sportive  dilettantistiche  (ASD)
iscritte al Registro Nazionale delle Associazioni Sportive ed essere



iscritte/affiliate  a  Federazioni  sportive  o  a  Enti  di  promozione
sportiva, riconosciuti dal C.O.N.I;

- prevedere l’utilizzo esclusivo di istruttori abilitati appartenenti a
Federazioni sportive riconosciute dal C.O.N.I. ovvero in possesso
della Laurea in Scienze Motorie/Sportive;

- le attività dovranno essere realizzate in orario scolastico nei limiti
temporali del relativo calendario 2019-2020;

- ai fini organizzativi, nel loro complesso non dovranno superare un
monte orario pari ad n. 1120 ore;

- per  ogni  disciplina  non  potranno  essere  previste  più  di  n.  4
ore/classe;

Dato atto che:

si  rende  conseguentemente  opportuno  predisporre  uno  specifico  avviso  con  il
quale si esplicita la volontà dell’amministrazione di realizzazione delle iniziative di
argomento invitando i soggetti interessati a proporre specifiche progettualità; 

Esaminato:

• lo schema di avviso (Allegato A) predisposto dal competente ufficio; 

Preso atto che:

• tale avviso sarà pubblicato, nella prevista sezione, sul sito istituzionale 
dell’ente fino al 31 agosto 2019;

• il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Miriam Ferigo dipendente del
III Settore; 

Visto:

• il Regolamento per la concessione del patrocinio, dei contributi economici, e
delle agevolazioni; 

DETERMINA

1) di approvare quanto in narrativa che qui si richiama a far parte integrale e
sostanziale;

2) di approvare l’allegato schema di avviso (Allegato A);

3) di dare atto che:

· le modalità di approvazione delle progettualità e di assegnazione del
contributo,  dell’erogazione  dello  stesso  e  di  rendicontazione  delle  spese
ammesse sono quelle previste dal vigente Regolamento per la concessione
del patrocinio, dei contributi economici, e delle agevolazioni;

· l’avviso di cui al numero 2) sarà pubblicato, nella prevista sezione,
sul sito istituzionale dell’ente fino al 31 agosto 2019;



· il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Miriam  Ferigo
dipendente del III Settore.

...

  

La presente determinazione è immediatamente eseguibile dalla data di adozione
del presente atto.

Orbassano, lì 26/07/2019 





IL FUNZIONARIO U.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE - SUAP - SERVIZI SOCIO-
CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO 

F.to  Dr. Stefano BRAGGION  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione è stata

 pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi

dal  

 consegnata al Sindaco contestualmente alla pubblicazione.

lì    

 Il Segretario Generale 

   

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

31/07/2019 

IL DIRIGENTE 


